Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90035/2025 – SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão
Eletrônico nº 90035/2025 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo SEI nº 25.29.000024418-4, cujo objeto é a
aquisição de brinquedos, jogos pedagógicos, mobiliários e eletrodomésticos na modalidade Pregão Eletrônico, com
entrega em PARCELA ÚNICA, a fim de atender às necessidades das unidades de saúde mental da Secretaria Municipal de
Saúde de Goiânia, com recurso proveniente das Emendas Parlamentar Municipal n° 17.01; 17.02; 17.03; 17.04; 17.05;
17.06; 17.07; 17.08; 17.09; 17.10; 17.11; 17.12; de autoria da vereadora Kátia Maria dos Santos, conforme especificações
e quantidades e demais requisitos estabelecidos neste edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se
encontram dentro da média de preços levantada através de ampla pesquisa de mercado, exceto para os itens 1, 7, 8, 9,
10, 12, 13, 14, 15, 16, 24 e 27, que restaram FRACASSADOS, pois os valores ofertados permaneceram acima da média do
estimado, mesmo após tentativa de negociação. Tudo de acordo com o Termo de Julgamento (8311558) e manifestação
regimental exarada, através do Parecer Jurídico nº 1279/2025 (8350469), resolve HOMOLOGAR o presente procedimento
licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

· BR MIX COMERCIO & SERVICOS LTDA. – CNPJ: 15.113.697/0001-84

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

2 120
UND

BOLA DE BORRACHA ESPORTIVA Nº 12
– Matrizada, para iniciação esportiva,
confeccionada em laminado de
borracha natural, modelo com ranhuras
ásperas “tipo garra”, para melhor
aderência às mãos, com válvula
removível, contendo em seu interior
câmara de bútil. Peso aproximado: 270
a 320 gramas. Apresentar selo de
aprovação pelo INMETRO.

LCD 21,00 2.520,00

3 12
UND

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Adulto,
modelo Oficial, confeccionada com PU,
matrizada pelo sistema térmico
(Termotec), 8 gomos. Circunferência de
68 a 70 cm. Peso: 410 – 450 gramas.
Miolo: Cápsula SIS

Magussy 88,00 1.056,00

4 12
UND

BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - modelo
oficial, confeccionada em PVC,
matrizada pelo sistema térmico
(Termotec), com 8 gomos.
Circunferência de 66 a 69 cm. Peso: 420
– 450 gramas. Miolo: Cápsula SIS

Magussy 63,00 756,00

5 12
UND

BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO, modelo
oficial, confeccionada com PU,
matrizada pelo sistema térmico
(Termotec), 12 gomos. Circunferência
de 61 a 64 cm. Peso: 410 – 440 gramas.
Miolo: Cápsula SIS

Magussy 58,00 696,00

DOM Eletrônico Edição Nº 8650, de 23 de outubro de 2025. Página 79 de 139

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

6 12
UND

BOLA VOLEI - Adulto modelo oficial,
confeccionada com PVC, costurada,
macia, com 18 gomos, com enchimento
interno. Miolo SIS, câmara de butil.
Circunferência de 65 à 67 cm. Peso
aproximado: 260 a 280 gramas. Modelo
aprovado e oficializado pela CBV
(Confederação Brasileira de Voleibol).

Magussy 109,00 1.308,00

VALOR TOTAL: R$ 6.336,00 (seis mil, trezentos e trinta e seis reais)

· ISMANE DOS SANTOS GENTIL. – CNPJ: 56.970.083/0001-04

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

11 120
UND

CAIXA PLÁSTICA TRANSPORTE DE
MERCADORIAS, lateral vazada, com
fundo fechado, fabricada em PP –
Polipropileno, com capacidade para 100
litros. Dimensões aproximadas (A x L x
C): Internas: 385x470x570 (mm);
Externas: 400x500x600 (mm).

CTR 154,98 18.597,60

VALOR TOTAL: R$ 18.597,60 (Dezoito mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

· VALIM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. – CNPJ: 49.999.836/0001-30

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

17 12
UND

JOGO PEDAGÓGICO BANCO
IMOBILIÁRIO, contendo 01 tabuleiro,
28 cartões - Títulos de Propriedade, 32
cartões Sorte ou Revés, 380 notas, 80
casas plásticas, 02 dados, 06 peões
plásticos. Embalado em caixa em
material cartonado medindo
aproximadamente: (L x A x P): 40 x 26,5
x 06 cm. Com selo do Inmetro e manual
de instruções em português

Estrela 120,00 1.440,00

18 12
UND

JOGO PEDAGÓGICO BOLICHE PLÁSTICO
- contendo: 2 bolas de
boliche e 6 pinos de boliche, em
plástico super resistente e colorido.
Medidas aproximadas dos Pinos: 28 cm.
Poderá sofrer variação de até 5% para
mais ou menos. O produto deverá vir
acondicionado em embalagem original
do fabricante. Deve Possuir: selo de
conformidade do INMETRO.

Boliche Mania 40,25 483,00

19 24
UND

JOGO PEDAGÓGICO CARA A CARA -
contendo no mínimo: 02 tabuleiros de
plástico, 48 molduras de plástico, 1
folha com 48 rostos, 1 folha com 24
cartas. Faixa etária indicativa a partir de
6 anos. O produto deverá vir
acondicionado em embalagem original
do fabricante, com manual de
instruções. Deve Possuir: selo de
conformidade do INMETRO.

Jogo De
Tabuleiro/jogo

De
Adivinhação,

Adivinha
Quem Eu Sou?

50,04 1.200,96

20 24
UND

JOGO PEDAGÓGICO CONJUNTO
BLOCOS DE MONTAR - contendo no

Blocos De
Montar 100

40,69 976,56

DOM Eletrônico Edição Nº 8650, de 23 de outubro de 2025. Página 80 de 139

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

mínimo 75 peças e no máximo 100
peças, em tamanho médio,
confeccionado em plástico, cores
variadas. O produto deverá vir
acondicionado em embalagem original
do fabricante. Deve Possuir: selo de
conformidade do INMETRO.

Peças
Educativo E

Divertido

21 24
UND

JOGO PEDAGÓGICO IMAGEM E AÇÃO
N 2 - Contém: 1 tabuleiro, 1 ampulheta,
198 cartas, 4 peões, 1 dado e 1 manual
de instruções. Faixa etária indicativa a
partir de 10 anos. O produto deverá vir
acondicionado em embalagem original
do fabricante. Deve Possuir: selo de
conformidade do INMETRO.

Jogo Imagem
& Ação 2 119,54 2.868,96

22 12
UND

JOGO PEDAGÓGICO TANGRAM -
contendo 70 peças que formam 10
quebra-cabeças. Pintado com tinta
atóxica. Produto e caixa confeccionados
em madeira MDF reflorestada. Deve
Possuir: selo de conformidade do
INMETRO.

Toyster 63,70 764,40

23 12
UND

JOGO PEDAGÓGICO CARTAS UNO –
com no mínimo 108 cartas. O produto
deverá vir acondicionado em
embalagem original do fabricante e
manual de instruções. Deve Possuir:
selo de conformidade do INMETRO.

Uno 32,00 384,00

25 60
UND

PETECA MÉDIA BASE BORRACHA -
modelo tradicional, firme, resistente,
confeccionada com penas macias,
flexíveis e coloridas. Base composta de
borracha, em camadas sobrepostas.
Dimensões aproximadas: 20x4x4 cm.
Peso aproximado: 30 gramas. Cores
sortidas. Poderá sofrer variação de até
5% para mais ou menos. Embalada
individualmente. Deve Possuir: selo de
conformidade do INMETRO.

Peteca
Profissional

Colorida
Brincadeira

Esporte
Diversão

14,72 883,20

26 24
UND

TRAVE FUTEBOL GOLZINHO - traves de
ferro desmontáveis com pintura epóxi,
Cor: branco. Com medidas aproximadas
de (A x L x P) 60 x 90 x 50 cm. Poderá
sofrer variação de até 5% para mais ou
menos. Acompanhada de rede em
nylon.

Sag Toys 177,00 4.248,00

VALOR TOTAL: R$ 13.249,08 (Treze mil, duzentos e quarenta e nove reais e oito centavos)

· ANA CLAUDIA DOS SANTOS LIMA. – CNPJ: 61.896.402/0001-00

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

28 24
UND

APARELHO TELEFONE TECLA - com fio,
com Chave Bloqueadora, Cor: preto.
Volume da campainha: ajustável.
Volume de recepção: ajustável. Com no
mínimo 03 funções: flash, mudo e
rediscagem. Pode ser usado nas
posições mesa ou parede.

Intelbrás 61,00 1.464,00

DOM Eletrônico Edição Nº 8650, de 23 de outubro de 2025. Página 81 de 139

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

CONTEÚDO DA EMBALAGEM:
- 01 aparelho com chave;
- 01 monofone;
- 01 chave de bloqueio;
- 01 cordão espiral;
- 01 cordão telefônico
Deve possuir: selo de conformidade do
INMETRO. Garantia mínima de 12
(doze) meses e manual do usuário em
português.

VALOR TOTAL: R$ 1.464,00 (Um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais)

· GO VENDAS ELETRONICAS LTDA. – CNPJ: 36.521.392/0001-81

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

29 12
UND

APARELHO TELEVISÃO SMART TV LED
43" - Televisor tipo LED, Full HD, com as
seguintes características mínimas:  Tela:
43 polegadas;  Resolução: 1920 X 1080
pixels;  Formato Windescreen (16:9); ‐
Conexões HDMI, USB, Ethernet e WI-FI;
Funções Smart; Conversor digital
integrado; Processador Quad Core ou
Dual Core; Alimentação elétrica bivolt
ou 220.
Deve acompanhar: Cabo de força
(padrão ABNT), Manual do usuário em
português e controle remoto (com
pilhas inclusas).
Deve Possuir: selo de conformidade do
INMETRO, Selo PROCEL- A. Garantia
mínima 12 (doze) meses.

Multilaser 1.162,54 13.950,48

VALOR TOTAL: R$ 13.950,48 (Treze mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos)

· ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICOS LTDA. – CNPJ: 41.770.193/0001-47

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

30 600
UND

CADEIRA FIXA POLIPROPILENO - com
braços, confeccionada em polipropileno
virgem de alta resistência, com aditivos
anti-UV e antioxidante, monobloco,
empilhável, design anatômico,
acabamento liso, com cantos
arredondados. Encosto deve ser liso e
fechado, sem divisas ou aberturas.
Capacidade para suportar no mínimo
130 Kg. Cor: branca. Dimensões
aproximadas (Largura x Altura total x
Profundidade): 56 x 80 x 57 cm. Poderá
sofrer variação de até 5% para mais ou
menos. Deve possuir: selo de
conformidade do INMETRO. Garantia
mínima de 12 (doze) meses.

Caperpass 44,00 26.400,00

32
120
UND

MESA POLIPROPILENO - quadrada,
confeccionada em polipropileno virgem
de alta resistência, com aditivos anti-UV
e antioxidante, monobloco, empilhável.

Caperpass 73,00 8.760,00

DOM Eletrônico Edição Nº 8650, de 23 de outubro de 2025. Página 82 de 139

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Dimensões aproximadas do produto (L x
A x P): 68 x 73 x 68 cm. Poderá sofrer
variação de até 5% para mais ou menos.
Deve possuir: selo de conformidade do
INMETRO. Garantia mínima de 12
(doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 35.160,00 (Trinta e cinco mil, cento e sessenta reais)

· SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. – CNPJ: 51.659.136/0001-49

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

31 12
UND

FORNO ELÉTRICO MICROONDAS -
Capacidade mínima de 28 litros; cor /
acabamento: branco. Potência mínima
de 1000 w. Com luz interna, trava de
segurança e visor que mostre o tempo
de preparo dos alimentos. Display
digital com opções para
descongelamento, tecla pause e outras
características. Alimentação elétrica
220 V.
Deve possuir: selo de conformidade do
INMETRO. Garantia mínima de 12
(doze) meses e manual do usuário em
português.

Agratto 590,91 7.090,92

VALOR TOTAL: R$ 7.090,92 (Sete mil, noventa reais e noventa e dois centavos)

Valor Total: R$ 95.848,08 (Noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oito centavos)

 Luiz Gaspar Machado Pellizzer
Secretário

Goiânia, 21 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gaspar Machado Pellizzer,
Secretário Municipal de Saúde, em 22/10/2025, às 16:09, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 8353744
e o código CRC DB25E0D6.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.29.000024418-4 SEI Nº 8353744v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8650, de 23 de outubro de 2025. Página 83 de 139

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br